Teresina - Terça-feira, 20 de janeiro de 2009 • Nº 12

## **EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.029/09-CCEL/PI

Ato: Ato de Cooperação Técnica 09/09- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO E EMPREGO NO ESTADO DE SÃO PAULO.

Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/ COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES X SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO E EMPREGO NO ESTADO DE SÃO PAULO.

Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.

Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial 017/2008 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial n° XXI/08 – Processo Administrativo n° 051/08).

Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04

Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

# EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.033/09-CCEL/PI

Ato: Ato de Cooperação Técnica 10/09- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA-PI. Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA-PI.

Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.

Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objeto bens e serviços comuns – ATUALIZAÇÕES. Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04

Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

#### **EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.034/09-CCEL/PI

Ato: Ato de Cooperação Técnica 11/09- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA-PI. Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA-PI.

Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.

Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objeto bens e serviços comuns – ATUALIZAÇÕES. Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04

Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

# **EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.029/09-CCEL/PI

Ato: Ato de Cooperação Técnica 12/09- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI. Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI.

Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.

Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem por objeto bens e serviços comuns – ATUALIZAÇÕES. Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04

Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações - CCEL/PI.

# AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2009/CCEL/PI

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZASINGULAR (LOTE 1: QUALIFICAÇÃO ESPECÍFICA/PROJETOS ESPECÍFICOS/PESSOAJURÍDICA ELOTE 2: SERVIÇOS DETRADUÇÃO E IDIOMAS/PESSOAFÍSICA) PROCESSO Nº 00.000. 035/2009 – CCEL/PI

Tipo: MENOR PREÇO. Conforme define inciso X, do art. 4°, da Lei n° 10.520/02. DATA DA ABERTURA: 02/02/2009, às  $08:00\,h$ 

INFORMAÇÕES: A Rua Joca Broxado, S/N, Bairro Redenção. Fone/Fax (86) 3216-3218 – e-mail: <a href="mailto:cel@cel.pi.gov.br">cel@cel.pi.gov.br</a> Teresina – Piauí. Pregoeiro CCEL/PI: Cláudio Pessoa Lima. Coordenação Geral – Yonice Maria Pimentel.

OF. 42

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2009/CCEL/PI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE ÓRTESES E PRÓTESES PROCESSO Nº 00.000. 032/2009 – CCEL/PI

Tipo: MENOR PREÇO. Conforme define inciso X, do art. 4°, da Lei n° 10.520/02. DATA DA ABERTURA: 02/02/2009, às 11:00~h

INFORMAÇÕES: A Rua Joca Broxado, S/N, Bairro Redenção. Fone/Fax (86) 3216-3218 – e-mail: <a href="mailto:cel@cel.pi.gov.br">cel@cel.pi.gov.br</a> Teresina – Piauí. Pregoeiro CCEL/PI: Cláudio Pessoa Lima. Coordenação Geral – Yonice Maria Pimentel

OF. 46



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

### AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí - SEINFRA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 19 de fevereiro de 2009, receberá proposta para contratação de empresa para execução dos serviços de Elaboração do Projeto de Macrodrenagem e Combate as Cheias no Município de Teresina, Estado do Piauí. Tipo de Licitação é o de Técnica e Preço, Regime de Empreitada por Preço Global. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta do Estado do Piauí por intermédio da Secretaria da Infraestrutura. Classificação Orçamentária: 16101 04 122 36; Projeto: 2.244; Natureza da Despesa 4490-35, e FR - 00. O Edital, Minuta de Contrato, Termos de Referência e seus anexos, encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco "G", 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R\$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 19 de janeiro de 2009.

#### Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

## Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 35